[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06.12.2021 № 524
О внесении изменений в постановление

Администрации муниципального образования

«Краснинский район» Смоленской области

от 06.02.2020 № 50 «Об утверждении
плана мероприятий по содействию развития
конкуренции в муниципальном образовании

«Краснинский район» Смоленской области

Администрация муниципального образования «Краснинский район»  Смоленской области
постановляет:
Внести в постановление Администрации муниципального образования «Краснинский район»  Смоленской области от 06.02.2020 № 50 «Об утверждении плана мероприятий по содействию развития конкуренции в муниципальном образовании «Краснинский район» Смоленской области следующие изменения:
- дополнить раздел «Системные мероприятия по развитию конкурентной среды на территории муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области» приложения №2 подразделом 6:

6. Обеспечение равных условий доступа к информации об имуществе, находящемся в собственности муниципальных образований, в том числе имуществе, включаемом в перечни для предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства, путем размещения указанной информации на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	6.1. Сведения о показателях (индикаторах) развития конкуренции

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Наименование ключевого показателя
	Единица измерения
	Исполнитель
	2018 год (факт)

	2019 год

	2020 год

	2021 год
	2022 год

	Обеспечение равных условий доступа к информации об имуществе, находящемся в собственности муниципальных образований, в том числе имуществе, включаемом в перечни для предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства, путем размещения указанной информации на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

	да/нет
	Отдел экономики, комплексного развития и муниципального имущества Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области
	да
	да
	да
	да
	да

6.2. План мероприятий («дорожная карта») по развитию конкуренции

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Вид документа
	Срок выполнения
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат

	1
	Размещение на официальном сайте Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" перечня имущества, находящегося в муниципальной собственности, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), с указанием информации о предоставлении такого имущества во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, а также изменений (дополнений) в указанный перечень.
	Размещение информации на официальном сайте Администрации Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (http://www.admin-smolensk.ru/our_region/priv_gos_im/)

	Постоянно

 2019-2022 годы
	Отдел экономики, комплексного развития и муниципального имущества Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области
	обеспечение информированности субъектов малого и среднего предпринимательства об объектах, включенных в перечень имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«Краснинский район»

Смоленской области

    С.В. Архипенков